5. Memor erit in seculum testamenti sui; virtutem operum suorum annuntiabit populo suo.

6. Ut det illis hereditatem gentium; opera manuum ejus, veritas et iudicium.

7. Fidelia omnia mandata ejus, confirmata in seculum seculi; facta in veritate et equitate.

8. Redemptio misit Dominus populo suo; manavit in aeternum testamentum suum.

9. Sanctum et terribile nomen ejus, initium sapientiae timor Domini.

10. Intellexus bonus omnibus facientibus eum; laudatio ejus manet in seculum seculi.

COMMENTARIUM (1).

VERS. 1. — HALLELUIA. Apparet halleluia potius esse inscriptionem et titulum Psalmi quam principium.

(1) Aerosticus sive alphabeticus Psalmus est, at alia plane ratione quam illo quis superius vidimus; cum enim in illis singuli versiculi singulis elementis, ordine alphabetico distributis exordiantur, in hoc singula hemisticha singulis elementis distinguuntur: quamobrem duo et viginti hemisticha Psalmus continet, quibus decem versiculi conficiuntur; prioribus octo in duo membra, posterioribus duabus in tria divisis. Sive autem id carminum genus ad communum puerorum, juvandrum illorum memoriam, legendique et scribendi arteau facilius edocendam, inventum fuerit; sive moris Hebreorum esset, ut gravissima moralis disciplina axioma eo carminum genere tradirentur, quo facilis animos peraverant, illud certe constat, nulla litterarum vestigia, quibus hi a ceteris Psalmis distinguuntur, in nostris Septuaginta interpretum coegeruntur, nisi unicum Psalmum 118 excipiatis.

Censem Theodoretus carmen hoc à Davide recitatum, cum propheticō spiritu raptus victoriā Josa-

PSAUME CX.

1. Je vous louerai, Seigneur, de toute l'étendue de mon cœur, dans les assemblées particulières et publiques des justes.

2. Les œuvres de Dieu sont grandes, elles sont dans l'ordre de toutes ses volontés.

3. Sa gloire et sa grandeur éclatent dans son opération, et sa justice subsiste dans les siècles des siècles.

4. Le Seigneur plein de miséricorde et de tendresse a établi un monument de ses merveilles: il a donné sa nourriture à ceux qui le craignent.

5. Il se ressouviendra à perpétuité de son alliance; il fera connaître à son peuple la puissance qui éclate dans ses œuvres.

6. Afin de lui donner l'héritage des nations: les œuvres de ses mains sont vérité et justice.

7. Toutes ses lois sont fidèles, elles sont établies pour toujours; elles sont formées sur la vérité et sur l'équité.

8. Il a racheté son peuple, et il a fait avec lui une alliance éternelle.

9. Son nom est saint et terrible: le commencement de la sagesse est la crainte du Seigneur.